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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

2011 yılında başlayan toplu göçlerle birlikte Türkiye' de Suriyeli mülteci nüfusu hızla 
artmaktadır. Suriyeli mülteci sayısının sürekli artıyor olması ve Ülkelerine dönüşün sağlanması 
için bir plan oluşturulamamasından dolayı başta iç güvenlik, asayiş ve ekonomik alanlar olmak 
üzere birçok sorun meydana gelmektedir. 

Ülkemizde kaç Suriyeli mültecilerin tamamının kayıt altına alınması, Suriyeli 
mültecilere Türk vatandaşlığı hakkı tanınmasının koşullarının açıklığa kavuşturulması, Suriyeli 
mülteciler için oluşturulan kampların durumu, Suriyeli mültecilerin neden olduğu sorunların 
detaylı olarak incelenmesi ve bu sorunların çözümü için programlar hazırlanması, Suriyeli 
Mültecilerin ülkelerine dönmelerine yönelik çalışmalara başlanması, daha fazla Suriyeli 
Mültecinin ülkemize girişinin önüne geçilmesine yönelik çalışmaların ivedilikle başlatılması 
amacıyla Anayasa'nın 98, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması 
açılmasını arz ederiz .... /11/2018 
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GEREKÇE 

Suriye' de yaşanan iç savaş sonrası ülkemize kaçan veya sığınan Suriyelilerin giriş 
çıkışları sağlıklı bir şekilde kayıt altına alınmadığı bilinmektedir. Mülteciler için oluşturulan 
kampların yetersizliği gibi birçok sebep kamplarda yaşamını idame ettiremeyen Suriyeli 
mültecileri büyükşehirlere sevk etmiştir. Bu durum yüz binlerce Suriyeli mültecinin insani 
olmayan koşullarda yaşamlarını devam ettirmelerine neden olmuştur. Zira uzun yıllardır 

kamplardaki yaşam standartları bir türlü yükseltilememiştir. Kamplarda bütün Suriyeli 
sığınmacıları barındırmak mümkün olmadığından sığınmacıların büyük bölümü şehirlere 

dağılmıştır. 

Basında yer alan, Türkiye'deki Suriyeli mültecilerle ilgili bir rapordaki verilere göre, 
2014 yılından bu yana dünyanın en fazla mülteci ağırlayan ülkenin Türkiye olduğunu 
göstermektedir. Yine aynı raporda; Türkiye'de kayıt altına alınan toplam 3.5 milyon Suriyeli 
mültecinin bulunduğu, gerçek aktif rakamın bunun daha da üzerinde olduğu tahmin edildiği, 18 
yaş altındaki Suriyeli göçmen sayısının 1 milyon 660 bin kişi olduğu belirtilmektedir. Bu 
süreçte 350 bine yakın Suriyeli çocuğun Türkiye'de dünyaya geldiği, Türkiye'nin 5-18 
yaşlarında eğitim çağında 1 milyona yakın Suriyeli çocuğa ev sahipliği yaptığı, bu çocukların 
sadece 600 bininin eğitim alabildiği ve 20 bin Suriyeli'nin Türkiye'deki üniversitelerde eğitim 
aldığı; Avrupa Parlamentosu Türkiye Forumu Genel Sekreterinin de içinde bulunduğu uzman 
bir ekip tarafından hazırlanan bu rapordaki veriler arasında yer almaktadır. 

Resmi rakamlar üzerinden hesaplandığında, 3.8 milyon Suriyeli olduğunu varsayarsak, 
bugün Türkiye' de yaşayan 20 kişiden birisi Suriyelidir. Gerekli önlemler alınmadığı takdirde 
2040 yılında her 13 kişiden birisi Suriyeli olacaktır, yani Türk nüfusu azalırken, Suriyeli nüfusu 
artacaktır. Türkiye'de yaşayan 3.8 milyon Suriyelinin 1.6 milyonu Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis 
ve Hatay' da yaşamaktadır. Hatay' da nüfusun %30'u, Şanlıurfa' da %24'ü, Gaziantep'te %20' si 
Suriyelilerden oluşmaktadır. Kilis 'te ise 131 bin Türk, 132 bin Suriyeli yaşamaktadır. 

Ülkemizde hızla artan Suriyeli mülteci nüfusundan kaynaklanan sorunların birçok farklı 
boyutu ve bu sorunların toplumumuza yansıması olduğu aşikardır. 

Kamuoyu; "Türk vatandaşına kendi ülkesinde tanınmayan ayrıcalıklar ve haklar, 
Suriyeli mültecilere altın tepside sunuluyor" gibi söylemlerle Suriyeli mültecilerden olan 
rahatsızlıklarını her ortamda dile getirmektedir. Çünkü vatandaşlarımız Suriyeli mültecilerin 
sosyal devlet uygularımızın tamamından ücretsiz yararlandığına ve devletimizden para 
yardımları aldıklarını bilmektedir. Suriyeli mültecilerin aldıkları yardımlar, ücretsiz 
yararlandığı sosyal devlet uygularımız ve vergi muafiyetleri ülke ekonomimizi günden güne 
zora sokmaktadır. Bununla birlikte Türkiye'de çalışan Suriyeli sayısının 1 milyon civarında 
olduğu belirtilmektedir. Suriyeliler 'in iş yerlerinde düşük ücretlerle ve sosyal güvencesiz 
olarak çalıştırılması iş piyasasının dengelerini bozmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı'nın, 

geçtiğimiz günlerde 900 Suriyeliyi öğretmen atadığı ve bu Suriyeli öğretmenlerin sadece 
Suriyeli çocuklara değil, Türk çocuklara da ders vereceği ile ilgili haberler basında yer 
almaktadır buna karşın 2016-201 Tde 42 öğretmen adayı gencimizin intihar ettiği 

bilinmektedir. 



• 

Ülkemizde yaşayan Suriyeli mültecilerin gerçek sayısına ulaşılamadığı gibi onlar için 
harcanan bütçenin tam olarak ne kadar olduğu da bilinmemektedir. Sayın Recep Akdağ'ın 
Başbakan Yardımcılığı yaptığı dönemde 31 milyar Euro (186 milyar Türk Lirası) olarak 
açıkladığı bir bütçe olsa da bu bütçenin hangi kurumlarca nasıl harcandığı konusunda verilere 
ulaşılamamaktadır. 

En önemli sorunlardan biri de hemen her gün karşılaştığımız asayiş olaylarıdır. 

Ülkemizin her yanından gelen, Suriyelilerin içinde bulunduğu adli vaka haberleri medyaya 
yansımaktadır. Suriyeli mültecilerden kaynaklanan asayiş olayları giderek toplumsal bir 
gerginliğe dönüşmektedir. 

Ülkemizde kaç Suriyeli mültecinin yaşamakta olduğunun araştırılması ve tamamının 
kayıt altına alınması, Suriyeli mültecilere Türk vatandaşlığı hakkı tanınmasının koşullarının 
açıklığa kavuşturulması, Suriyeli mülteciler için oluşturulan kampların durumu, Suriyeli 
mültecilerin neden olduğu sorunların detaylı olarak incelenmesi ve bu sorunların çözümü için 
programlar hazırlanması, Suriyeli Mültecilerin ülkelerine dönmelerine yönelik çalışmalara 
başlanması, daha fazla Suriyeli Mültecinin ülkemize girişinin önüne geçilmesine yönelik 
çalışmaların ivedilikle başlatılması amacıyla Anayasa'nın 98, İçtüzüğün 104 ve 105'inci 
maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 


